
長子配布 

  令和５年１２月８日 

保護者 様 

唐津市立佐志小学校  

                                                            校  長    松野  克己 

             

冬季の服装等について 

 

  向寒の候，保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。日ごろから，本校の教育活動に 

ご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

  さて，本校では，寒い時期に子どもたちが安全で健康に過ごし，しっかりと学習ができるように， 

冬季の服装等について下記のように考えております。 

つきましては，お子さんと一緒にご確認いただき，ご協力をお願いします。 

 

記 

 

安全のために 

 〇 防寒具を身に着ける際は，視界や音など，周囲の状況をしっかり確認できるようにしましょう。 

 〇 事故防止のため，マフラーやネックウォーマーは，遊ぶ時は外すように指導をします。 

健康のために 

 〇 防寒着（上着）の下も，しっかり着込むようにしましょう。 

 〇 室内では，防寒具を外すように指導をします。 

しっかり学習するために 

 〇 カイロは，貼るタイプのものを使いましょう。 

（ポケットに手を入れたままでいたり，投げて遊んだり，落としたりするため。） 

〇 室内では，学習の妨げにならない服装をするように指導をします。 

   （書く動きの妨げになるような上着は脱ぐ等） 

お願い 

 ※ 寒くなると，防寒着や防寒具の落とし物が多くなります。 

最後まで持ち主が見つからないこともあります。 

記名をし，「自分の持ち物である」と，しっかり分かって使うようにしましょう。 

感染症拡大防止のため，換気をする機会が多くなります。上記の点を原則としつつ，防寒着，防寒具等に

関しましては体調等を考慮して参りたいと考えていますので，ご心配な点は担任へご相談ください。 


